2022年 11月２日
各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23 号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締役 社 長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員ＩＲ室長 野 口 恭 久

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

「一般社団法人日本木造分譲住宅協会」参画のお知らせ

～国産材活用でＳＤＧｓに貢献～

当社は、国産材の利用を通じて日本の森林問題・環境問題の解決を目的とする一般社団法人日本木

造分譲住宅協会（事務局：東京都新宿区、理事長：小池 信三、以下：日本木造分譲住宅協会）の会員

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）「日本木造分譲住宅協会」の概要

日本の森林問題・環境問題を国産材の利用を通じて解決するために、2021年４月に株式会社三栄

建築設計・株式会社オープンハウス・ケイアイスター不動産株式会社の分譲住宅メーカー３社が手

を組み立ち上げた一般社団法人となります。木造分譲住宅における国産木材を「伐る」「使う」「植

える」「育てる」の持続的・発展的サイクルの確立と国産木材利用促進の支援を行うことにより、木

造分譲住宅のみならず木造住宅全体の価値向上の実現と環境問題を解決することを最大の目的とし

ております。

【日本木造分譲住宅協会特設サイト】https://j-wha.or.jp/

（２）参画の背景

当社グループは「社員のため、社員の家族のため、顧客・取引先のため、株主のため、地域社会

のため、ひいては国家のために当社を経営する」という経営理念のもと、創業以来、事業活動を通

じて社会貢献活動に取り組んで参りました。日本木造分譲住宅協会の「国産木材の持続的・発展的

サイクルの確立と環境問題の解決」という活動目的が当社のサステナビリティ基本方針に合致して

おり、木造住宅メーカーとして大いに賛同できることから、この度の参画に至りました。

今後におきましても、ＥＳＧ（環境・社会・企業統治）及びＳＤＧｓと地域密着型経営である当

社の事業活動との関連を意識し、社会貢献に取り組むことにより社会とともに持続的に成長し、信

頼される企業グループを目指して参ります。

以 上